
FREDAGSBREV UGE 44

3-11-2023

Følg med på www.friskolen-vellev.dk og på vores forældre facebook.

VIGTIGE DATOER

LIVSTRÆET

1. DECEMBER: Juleklippe-dag med bedsteforældrebesøg

FRISKOLEN

1. DECEMBER: Klippe-klistre-dag

8. DECEMBER: Grøn på Tysklandstur

19. DECEMBER: Juleaften og overnatning på skolen

20. DECEMBER: Sidste skoledag inden juleferien fri kl 12.00

Rengøringshold i denne weekend er: Noah og Amelia

FRA BESTYRELSEN

NYT FRA KONTORET
Anita M, Charlotte og Dorte siger tak for god opbakning til forældremødet i Livstræet sidste

uge og for besøg fra Livstræet til Åben skole i går. Gode spørgsmål og god medvirken ved

nuværende elever i 0. klasse! “Giv mig fem” blev godt forklaret af Magnus og Noah.

0.klasse havde tirsdag besøg af sundhedsplejerske Anne-Katrine - vedlagt brev til 0.klasses

forældre, men der er mange gode råd, som er relevante for alle vores børn og voksne - i

Livstræet og på Friskolen. Omkring søvn, fysisk aktivitet, d-vitaminer og kalk.
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Elevrådet konstitueret - Michelle er formand, Sophia næstformand, Asbjørn kasserer. Gode

valgtaler! Elevrådet har haft møde i dag 3.11 - og vendt input til trivselspolitik, som de nu

skal have vendt med deres klassekammerater, inden vi går videre. Elevrådet forbereder et

elevmøde for alle børn på skolen 4.12 og flere adventsmorgen-samlinger i december.

Juleaften - vi mangler tilsagn fra forældre om at hjælpe med morgenmaden næste morgen

20.12.23, de overnattende trætte forældre og ansatte har brug for aflastning her. Send gerne

tilsagn til klasselærer.

LIVSTRÆET
Mandag bar præg af, at uret blev stillet en time tilbage. Alle børn var stået lidt for tidligt op

og var lidt trætte. Alligevel blev det en rigtig hyggelig formiddag på legepladsen for

vuggestue og børnehave, og børnehaven lavede popcorn på bål.

I vuggestuen har vi fortsat med bogen Pindsvinet der flyttede hjemmefra. Børnene er blevet

rigtig gode til at hjælpe med at fortælle historien og de glæder sig til at læse om pindsvinet.

Vi fik også lavet pindsvin og fingermalede fluesvampe, som børnene er helt med på er

giftige. De yngste i vuggestuen har været på tur, hvor de skulle samle blade. Bladene brugte

vi torsdag til at lave flotte bogmærker. Onsdag var de i Knasten til sjov og bevægelse. Fredag

tog de ældste fra vuggestuen, Una og Hailey til Film for de yngste i Ulstrup. Det var rigtigt

hyggeligt.

Børnehaven har været i det kreative hjørne. Der er blevet lavet halloweenpynt og smukke

billeder i Krea. Der har også været fuld gang i den i Knasten, hvor de har været af sted i

grupper, og det blev også til en tur i gymnastiksalen. Onsdag var hele børnehaven på tur til

stadion, hvor der blev leget en masse lege, som ståtrold og alle mine kyllinger.

Torsdag var storebørnsgruppen på skolen, til åben skole, hvor de blandt andet besøgte 0.

klasse og lavede små opgaver.

Fredag stod den på hygge og en masse leg med det medbragte legetøj.

Der er stadig nogle børn i vuggestuen, der mangler sovetøj; Tyk trøje, tynd hue, vanter,

futter og en dragt.

Husk at tjekke garderoberne og kasserne med skiftetøj i både børnehave og vuggestue

God weekend🙂
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BLÅ
0.klasse - Dagbog for ugen, der gik med Charlotte:

Mandag - OK, så blev uret stillet en time tilbage, og det satte sit

præg på dagen. Vi skulle lige finde den gode form fra sidste uge igen, men til trods for lidt

uro, lykkedes vi med at få lavet det planlagte.

Tirsdag kom sundhedsplejersken, så jeg droppede de planlagte aktiviteter, da børnene jo var

afsted på skift. Først gik vi i samlet flok op og så hendes lokale og hørte om, hvad der skulle

ske. Jeg var ved at revne af stolthed, for en mere stille og sød flok skal man lede længe efter.

Dernæst fik vi leget mime-spil, leget med modellervoks (og lavet alverdens bogstaver og

skrevet skøre ord), spillet vendespil med rimord-par og lavet talrækker og bygget slotte med

vores mælkelåg. Det blev en rigtig sjov og anderledes dag.

Torsdag var vi tilbage i den vante gænge - og det i topform! Der blev tjent hjerter😍, så vi

om et lille bitte øjeblik har vores morgensangsmedalje. Der blev arbejdet i danskbogen,

farvelagt “S” og leget med mælkelåg. Musiktimen var en af de bedste, jeg har haft i mit liv. Vi

fik lavet det skønneste band i samling, hvor vi spillede på forskellige instrumenter og sang.

HURRA😄

1. + 2. klasse:

1. kl. har arbejdet med M og B, men har også været med i fortælling og samtale om

“Plageånden” som 2. kl er begyndt at arbejde med. Vi har læst bogen en masse gange. Den

handler om Else, der pludselig får en meget stor plageånd, der forfølger hende, men som

hun til sidst får bugt med på sin egen måde. Vi har talt om plageånde, hvad de gør, og hvad

vi kan gøre for at slippe af med dem. Vi har også talt om sproglige billeder, som at ‘have hul i

maven’ og at ‘have sommerfugle i maven.’

3



Vi holder den årlige skole-hjem-samtale mandag den

20.november. Tiderne er i den vedhæftede plan📌, og I er

velkomne til at bytte tider indbyrdes. Jeres barn må gerne deltage,

men hvis I vurderer, at det er bedre uden barn, er det sådan, vi gør.

Der er også vedhæftet en skrivelse📌 fra sundhedsplejersken, som

hun beder jer om at læse🤓

God weekend - Charlotte og Dorte Marie
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GUL
Denne uge har vi talt meget om spilleregler i pauserne. Det er

ikke nemt, når spillereglerne ændrer sig hele tiden. Derfor har vi ændret en dansktime til

klassens time og fastlagt spilleregler. Vi havde en meget god time med meget gode

diskussioner./Kirstin

Dansk lektier

Diktat nr. 9

Danskbog:

2.bog; Her må 3. klasse børn gerne arbejde frit i. 2. klasse elever skal ikke arbejde videre på

den.

3.bog; alle sider til og med side 19

4.bog; alle sider til og med side 18

Tysklektier 4. klasse

Alle opgaver i Grammatip.com

Kristendomskundskab

I denne uge har vi igangsat et nyt forløb. Forløbet hedder “formet af ler” og handler om flere

forskellige skabelsesberetninger, herunder den kristne, der benytter sig af ler i skabelsen af

mennesket.

Første del af forløbet var et besøg i kirken, hvor Thit guidede os rundt i kirken imens vi fik

fortalt, hvordan den kristne Gud skabte verden på seks dage og hvilede sig på den syvende.

I kan se billeder fra turen på friskolens forældre-facebookside.

/Kathrine
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Hvid
De næste to uger laver vi ikke diktat, der laver vi i stedet henholdsvis læse og staveprøver.

Vi er kommet godt i gang med digte, i en sær musik, og har fået snakket om de tre

grundlæggende typer af digte, som er de lyriske digte, med rim som taler til følelserne, det

er prosadigte, der ikke behøver at rime, men fortæller en historie, og knækprosa, hvor digtet

kan være en helt almindelig tekst, som er sat op på en speciel måde, så selve formen bliver

en del af digtet. Vi har også fået snakket om ende-, kryds og parrim. Så når vi har

genopfrisket det i næste uge, skulle vi gerne være klar til at arbejde videre med digtene i en

sær musik.

/Martin

Engelsk
Vi er begyndt på to sideløbende forløb, som begge har udgangspunkt i USA. I denne uge har

vi fået sat på plads, hvad klassen kollektivt ved om USA, lige fra deres kærlighed til fast-food

til deres præsident og masseskyderier. I næste uge kan vi for alvor begynde at tage fat på

skole i USA og thanksgiving.

/Martin

Tysklektier
Alle opgaver i Grammatip.com

GRØN
Taknemli’

Som skrevet i sidste fredagsbrev arbejder vi hver tirsdag med taknemlighed. Det er 45 min.

med forskellige øvelser og opgaver. Der er en lektie til på tirsdag. Du skal i det udleverede

hæfte skrive tre ting fra den seneste uge, som du er taknemlig for og hvorfor du er det. Vær

opmærksom på at det skal være nogen som du kan dele med andre fra klassen.

/Kathrine
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Deutsch

Vi starter et nyt forløb: Freizeit- Schöne- Zeit. Forløbet har til formål at repetere og udvide

det ordforråd om fritidsinteresser, som eleverne har lært tidligere i deres tyskundervisning,

og der arbejdes især med elevernes lytte- og samtalefærdigheder.

Det er naturligvis meget individuelt, hvad der giver én ny energi, og man kan samle kræfter

på mange måder. Forløbet kommer omkring bl.a. e-sport og Freiwillige Feuerwehr, som er

meget udbredt i de tysktalende lande, samt kedsomhed, der også kan høre fritiden

til./Kirstin

Deutsch Hausaufgaben

Alle opgaver i Grammatip.com

/Kirstin

Engelsk lektie

Alle opgaver på grammatip.

/Martin

Rigtig god weekend til alle😀
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